
گروه ســینما و تلویزیون -فردوس کاویانی گفت: من نقش های منفی را 
دوســت ندارم و برای فیلم "پرونده" می خواســتم به مهدی صباغ زاده بگویم که 

نمی توانم بیایم اما به یکباره متوجه شدم قرارداد را امضا کرده ام.
موزه ســینمای ایران در ادامه انتشار سلسله نشست های تاریخ شفاهی خود 
به مناسبت زادروز »فردوس کاویانی« بخش هایی از گفتگو با این هنرمند سینما، 

تئاتر و تلویزیون را که در سال 86 گرفته است، منتشر کرده که در زیر می خوانید.
فردوس کاویانی با بیان اینکه چهارم مهرماه 1320 در اسماعیل آباد کرمان به 
دنیا آمده اســت، گفت: کلاس اول ابتدایی نزد عمویم در یزد به مدرســه رفتم و از 
ششم ابتدایی دوباره به کرمان برگشتم و تحصیل کردم و در همان سالها شوق تئاتر، 

من را به تهران کشاند و دبیرستان را به پایان رساندم.
وی با اشــاره به علاقه اش به تئاتر ادامه داد: یادم می آید کلاس پنجم دبستان 
تئاتری را برای اجرا به مدرسه ما آورده بودند و من به فراش مدرسه گفتم، می خواهم 
هرشــب این نمایش را ببینم و او هم به شــوخی به من گفت؛ هر شب باید سالن را 
جارو کنم تا اجازه بدهد و من هم  پذیرفتم. 13 روز این نمایش در مدرسه ما اجرا 
داشت و من هر روز آن را می دیدم به شکلی که آن را حفظ شده بودم و همان تئاتر 
را کارگردانی و اجرا کردم. کاویانی خاطرنشان کرد: زمانیکه کار تئاتر را تازه شروع 
کرده بودم یک نمایش آلمانی را به کارگردانی زنده یاد حمید سمندریان اجرا کردیم 
و بعد از آن به اداره تئاتر رفتم و به صورت قراردادی اســتخدام شــدم و در آن جا 
ابتدا شروع به کارهای پانتومیمی کردم. وی با اشاره به فیلم »پرونده«، گفت: من 
نقش های منفی را دوســت ندارم و برای این فیلم می خواستم به مهدی صباغ زاده 
بگویم که نمی توانم بیایم. اما به یکباره متوجه شــدم قرارداد را امضا کرده ام. وی با 
اشاره به حضورش در »محله برو بیا«، گفت: برای این فیلم اکبرعبدی را برای یک 
نقش دعوت کرده بودند و برای نقش مش مهدی من را پیشنهاد داده بودند و من هم 

پذیرفتم که بسیار هم مورد استقبال قرار گرفت.
وی با بیان اینکه داریوش مهرجویی با توجه به ســاخت »اجاره  نشــین ها« 
می توانست آثار کُمیک دیگری را هم بسازد، گفت: کار طنز در سینما، تلویزیون و 
تئاتر سخت است. متاسفانه درکارهای تصویری همیشه ما بازیگرها دلشوره داریم، 
زیرا گاهی به دلیل طولانی بودن زمان فیلم، از طنز کار کم می کنند و زیربنای طنز 
را می گیرند که همین امر موجب می شود تا مخاطب خنده اش نگیرد و طنز نباشد.

کاویانــی بــا بیان اینکه »بانو« فیلم خوبی بود، گفت: در این فیلم برای نقش 
هایمان با گوهر خیراندیش بحث ها و گفتگوهای زیادی داشتیم تا به نقش مورد نظر 
برسیم. کل فیلم درباره این است که باغ ها و درخت ها درحال نابودی است. اینکه 
درخت ها که به مردم زندگی می دهند را می زنند و جای آنها آپارتمان می ســازند. 
وی همچنین مطرح کرد: در سینما نقش های مکمل خیلی ظریف را دوست دارم و 
ترجیح می دهم زیرا برایم گویاتر است و خیلی به دنبال نقش های اول نیستم اما در 
تئاتر اغلب نقش اول را بازی کردم.     کاویانی در پایان با بیان اینکه سعی من همیشه بر 
شاد کردن یک ملت بوده است، بیان داشت: مردم همیشه از سریال "آژانس دوستی" 
به خوبی یاد می کنند، من معتقدم اگر اجتماع را بر مبنای دوستی بگذاریم، همه مسائل 
و مشکلات از بین خواهد رفت. همه داستان هایی که در آژانس دوستی نشان داد شد 
در انتها به دوستی ، باهم بودن ، درد هم را دانستن و اینکه خوب است به هم کمک 

کنیم منتهی می شود و باید توجه داشته باشیم که این ها سازنده زندگی ما هستند.
فردوس کاویانی در فیلم هایی همچون : پرونده، اجاره نشــین ها، در مســیر 
تندباد، بانو، همه دختران من، سفر پرماجرا، سگ کشی، میکس، جایی برای زندگی، 

نارنجی پوش و ... نقش آفرینی داشته است.

فردوس کاویانی:

نقش های منفی را دوست ندارم

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- پخش 
سریال های امنیتی نظیر »گاندو« و »خانه 
امن« در ســال های اخیــر مورد توجه 
مخاطبین قرار گرفته و همین امر حاکی 

از جذابیت این ژانر در نگاه آنهاست.
حالا که این جذابیت مغفول مانده 
عیان شــده، این احتمال وجود دارد که 
فیلمســازان با توجه به ذائقه مخاطبین 
تولیدات خود را بیشــتر به سمت این 
آثار ببرنــد. چنانچه پس از دوران دفاع 
مقدس و ساخت چند اثر فاخر در این 
حوزه شاهد ورود خیلی از فیلمسازان به 
عرصه ساخت فیلم های جنگی بودیم، 
ولی در نهایت این ورود گســترده بی 

برنامه افت کیفیت آثار را رقم زد.
تحســین مخاطبیــن و بازخورد 
مثبــت آن ها پس از تماشــای فیلم ها 
رقابت و ســرعت در رقابــت را بین 
فیلمســازان بیشــتر کرد، تا جایی که 
انعــکاس واقعیات جنگ جای خود را 
به فیلم جنگی ســاختن داد و هدف از 
ساخت فیلم های جنگی صرفاً ساختن 
فیلم جنگی شــد نه انعکاس واقعیات 

جنگ.
گاندو 1 و 2 به عنوان یک سریال 

امنیتی موفق عمــل کرد و ضمن مورد 
توجه قــرار گرفتن مخاطبیــن، فریاد 
معاندیــن را هم بلند کرد و همین اتفاق 
می تواند نشــانه ای برای موفق بودن آن 
باشــد؛ زیرا که هم مخاطب داخلی را 
اقناع کرده و غرور ملی او را برانگیخته 
و هم دشــمنان و بدخواهان را عصبانی 

کرده است.
اکنون این سوال مطرح است که با 
توجه به موفقیت اولیه آثار دفاع مقدسی 
و ســپس ســاخت فیلم و سریال های 
متعــدد در این حوزه که با افت کیفیت 
همراه شد، در حوزه سریال های امنیتی 
و جاسوسی که در حال حاضر با استقبال 
فیلمســازان و مخاطبین برای ساخت 
مواجه شده چقدر احتمال بروز چنین 
آســیبی وجود دارد و راه در امان ماندن 

از آن چیست؟
شاهد احمدلو، کارگردان و بازیگر 
سینما و تلویزیون، در خصوص راه های 
حفظ سطح کیفیت سریال های امنیتی 
در آثار بعدی گفــت: مهم ترین عامل 
در موفقیت این نوع سریال ها پرهیز از 
طرح ها و فیلمنامه ها با ساختار کلیشه ای 

و عدم شباهت سناریو ها با هم است.

بازیگر ســریال گاندو 2 ادامه داد: 
عامل دیگر تسلط کارگردان ها و عوامل 
تولید ســریال های امنیتی بر این حوزه 

است.

وی با اشــاره به عدم اســتفاده از 
بازیگران کلیشه ای در سریال های امنیتی 
افزود: باید دست بازیگران برای اجرای 

این نقش ها باز گذاشته شود تا این قبیل 
سریال ها به سمت شعارزدگی نرود.

کارگردان ســریال سه دونگ سه 
دونگ همچنین با اشــاره به موفقیت 

سریال »گاندو 2« خاطرنشان کرد: یکی 
از عواملی که باعث موفقیت سریال های 
ژانر امنیتی می شود، استفاده از پرونده ها 

و داســتان های واقعــی در 
ساخت آثار امنیتی است.

همچنین محمود گبرلو، 
کارشناس ســینما گفت: 

رســانه ملی بــه نوعی 
افکار عمومی را هدایت 

می کند، باید دست به تولید 

سریال های متعددی در این حوزه بزند؛ 
اما نکته بســیار مهمی کــه وجود دارد 
این اســت که برخی تماشــاگران و به 
خصوص برخی مسئولین با تماشای این 
گونه سریال ها فکر می کنند در سریال به 

آن ها اشاره شده است.
وی ادامــه داد: این افــراد باید 

بدانند که در اصل یک ســریال اکشن و 
ماجراجویانه را نگاه می کنند و در مرحله 
بعد برای تماشاگر ساختار خوب فیلم 
یا ســریال و ســرگرم کنندگی آن مهم 
اســت؛ بنابراین نباید سخت بگیرند و 
اگــر اختلاف نظر وجود دارد با گفتگو 

و تبادل نظر قابل حل است.
این کارشناس سینما و تلویزیون 
بیان کرد: میزگرد های تخصصی 
با محوریت ارتقای ساختار 
کیفی سریال ها، هم از ساخته 
شدن سریال ها با موضوعات 
سخیف و سطحی جلوگیری 
می کنــد و هم ســبب تبادل 
اندیشــه های مطرح در سریال 

می شود. 
گبرلو افــزود: به طور 
مثال مناظرات سیاســی و 
اقتصادی که در تلویزیون 
پخش می شود مخاطب 
کمتــری دارد. علت 
هم این اســت که 
تماشــاگر به طور 
یک  با  ناخودآگاه 
فیلــم یا ســریال 

خیلی راحت تر می تواند ارتباط برقرار 
کند؛ لذا با اســتفاده از این ظرفیت و با 
اســتفاده از یک فیلم یا ســریال یا یک 
اثر نمایشــی می توان جامعه را برای آن 
مناظره سیاسی یا اقتصادی آماده کرد و 
در نتیجــه مردم به طور خیلی جدی تر 
وارد مباحث امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
می شوند. با این وصف؛ الهام گرفتن از 
پرونده های امنیتی بزرگ می تواند ضمن 
به تصویر کشــیدن توان دستگاه های 
اطلاعاتی و امنیتی کشــورمان و نشان 
دادن خطراتی که پیــش پای ماموران 
آن اســت، بر جذابیــت این آثار اضافه 
کنــد، اما برای تحقق ایــن امر با حفظ 
جدیت آن لازم اســت که فیلمسازان 
ایــن حوزه کپی کاری از کار های موفق 
نداشــته باشند و تنها به نوآوری و الگو 
گیری از پرونده های واقعی فکر کنند. 
همچنین عوامل این گونه ســریال ها 
باید با مشــورت از مسئولین امنیتی و 
اطلاعاتی پیچیدگی های ماموریت های 
امنیتی و ضد جاسوسی را مطلع شوند تا 
در حین ساخت با نمایش اتفاقاتی پیش 
پا افتاده موجب سخیف شدن این گونه 

آثار نشود.

پاشنه آشیل سریال های امنیتی؛

نگاهی به حوزه جذاب ژانر 
امنیتی در نگاه مخاطبان

موفقیت »گاندو« به خاطر ورود به مسائل امنیتی، سایر کارگردان ها و هنرمندان را هم به فکر ورود به
 این حوزه جذاب انداخته است.

گروه سینما و تلویزیون -جنگی 
پدیده ای ترسناک و غیرانسانی است 
که نقدهای بسیاری به آن وجود دارد. 
بنابراین فیلم های بســیاری درباره آن 

ساخته شده اند.
وقتی نام فیلم های جنگی مطرح 
می شــود، بیشــتر هواداران سینما به 
فیلم های کارگردان هایی مانند استیون 
اسپیلبرگ و الیور استون توجه می کنند. 
اما واقعیت آن است که تنها کارگردانان 
آمریکایی نیستند که به ساخت فیلم های 
جنگی مشغول هستند. کارگردان هایی 
در اروپا هم وجود دارند که ســاخت 
فیلم های جنگی لازم را می دانند. آن ها 
با ساخت فیلم های جنگی غیرانگلیسی 
تلاش می کنند تا روایت خودشــان از 
این پدیده شــوم غیرانسانی را روایت 

کنند.
در ادامــه بــه معرفــی بهترین 
فیلم های جنگی غیرانگلیسی که باید 

تماشا کنید، می پردازیم.
بیا و تماشا کن

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰
ایــن فیلم را بایــد بهترین فیلم 
جنگی غیرانگلیســی تاریخ ســینما 
دانســت. شــاهکار به یادماندنی الم 
کلیموف فیلمی تلخ و گزنده اســت 
کــه تماشــای چندبــاره آن خالی از 
لطف نیست. این فیلم نگاه تماشاگر به 

فیلم های جنگی را تغییر می دهد و البته 
کــه برای مدت ها در ذهن او به عنوان 
یک ساخته ارزشــمند باقی می ماند. 
فیلم »بیا و تماشــا کن« فیلمی صریح 
و بدون تعارف است که واقعیت های 
درگیری با جنگ را به بهترین شــکل 
ممکن به تماشاگر نشان می دهد. اگر 
قصد دارید تعدادی از بهترین فیلم های 
جنگی انگلیســی یا غیرانگلیسی را 
تماشا کنید شاید بهتر باشد این فیلم را 
در اولویت های آخر قرار دهید. چون 
تماشــای این فیلم سلیقه تماشاگر را 

تکان می دهد.
داســتان فیلم دربــاره نوجوانی 
بلاروسی اســت که برای جنگیدن با 
نازی ها بــه جنبش مقاومت بلاروس 
در جنگ جهانی دوم اضافه می شــود. 
واقعیت ماجرا آن است که فیلم »بیا و 

ببین« فیلمی خشن و خونین است که 
بسیاری از تماشاگران سینما را اذیت 

می کند.
سقوط

نمره منتقدان: ۷۷ از ۱۰۰
فیلم »ســقوط« یکــی از معدود 
عناوین این لیســت لقب می گیرد که 
توسط سینماگران آلمانی ساخته شده 
اســت. با این حال بــاز هم با عنوانی 
تحســین برانگیز و تاثیرگذار مواجه 
هستیم که نشــان می دهد بسیاری از 
مردم آلمــان از گفتن حقیقت درباره 
پیشــوای پیشین کشورشــان امتناع 
نمی کنند. این فیلم در ســال 200۴ در 
آلمان اکران شــد و شاید مشهورترین 
ساخته ســینمای آلمان درباره تاریخ 
آلمان نازی باشد که حتی نامزد جایزه 
اسکار بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 

هم شد. بسیاری از رسانه های مشهور 
دنیا فیلم »ســقوط« را یکی از بهترین 

فیلم های تاریخی سینما می دانند.
ایــن فیلم روایتگر روزهای آخر 
حکومت نازی ها می شــود و از زبان 
منشی شخصی هیتلر، تراودل یونگه 
داســتان خود را پیش می برد. در فیلم 
»ســقوط« می توانید آخرین ساعات 
حکومت آلمان نــازی را با جزییات 

مثال زدنی تماشا کنید.
ببین کی برگشته

نمره منتقدان: ۷۱ از ۱۰۰
شــاید »ببیــن کی برگشــته« 
طعنه آمیزترین فیلمی باشد که آلمانی ها 
درباره تاریخ کشــور خود ساخته اند. 
تنها کافی اســت شــناخت اندکی از 
داستان فیلم به دست آورید تا مطمئن 
شــوید چرا لقب طعنه آمیزترین برای 

»ببین کی برگشــته« انتخاب درستی 
به نظر می رســد. این فیلم کمدی که 
در ســال 201۴ در آلمان اکران شــد 
درباره بازگشت هیتلر به دوران معاصر 
ساخته شده و نشان می دهد که پیشوای 
فاشیست های آلمان ناگهان از خواب 
ابدی بیدار می شــود و خودش را در 

دنیای مدرن آلمان پیدا می کند.
در نگاه نخســت به نظر می رسد 
ما بــا فیلمی کمدی روبرو هســتیم 
اما واقعیت این اســت که فیلم »ببین 
کی برگشــته« حقایق تلخ و مهمی از 
تاریخ آلمان را به تصویر می کشــد که 
شــاید توضیح دادن آن ها بدون تضاد 
تاریخی فیلم غیرممکن باشــد. این 
فیلــم جنگی و متفــاوت یکی از آثار 
جذاب غیرانگلیسی سینمای جهان در 

سال های اخیر لقب می گیرد.

نهم آوریل
نمره منتقدان: ۶۶ از ۱۰۰

استودیوهای ســینمایی آمریکا 
و ســینماگران آلمان در روایت های 
گوناگــون از تاریــخ حکومت نازی 
فیلم های متعددی ساخته اند. اما یکی 
از فیلم های متفاوت این لیست عنوانی 
محصول کشــور دانمارک اســت. 
فیلم »نهم آوریل« در ســطح و اندازه 
ســینمای دانمارک تــلاش می کند تا 
یکی از روزهای تاریخی این سرزمین 
صلح طلب و دورافتــاده را به تصویر 
بکشــد؛ نهم آوریل 1۹۴0. روزی که 
خورشــید هم گام با نیروهای آلمان به 
ســرزمین دانمارک یورش برد. هیتلر 
برای حکومت بر اروپا هیچ محدودیتی 
نداشــت و دانمارک هم یک سرزمین 
آسان برای فتح به نظر می رسید. فیلم 

نشــان می دهد که چگونه ســربازان 
معمولی دانمارک که هیچ شناختی از 
جنگ و تســلیحات نظامی نداشتند، 
تــلاش کردنــد تا مانع نفــوذ ارتش 
شکســت ناپذیر آلمان به خاک کشور 

خود باشند.
در دهــه ۴0 میــلادی دانمارک 
حتی وســایل نقلیــه قدرتمندی هم 
درون ارتش خود نداشــت و بیشــتر 
ســربازان این کشور با دوچرخه آماده 
رزم می شــدند. تضاد ترسناک قدرت 
دو کشــور آلمان و دانمــارک در آن 
روزهــا به خوبی در فیلم »نهم آوریل« 
به تصویر کشــیده شــده است. این 
فیلم یکی از ارزشمندترین فیلم های 
جنگی غیرانگلیسی تاریخ سینما لقب 

می گیرد.
زندگی زیباست

نمره منتقدان: ۵۹ از ۱۰۰
نمره ای که منتقــدان برای فیلم 
»زندگی زیباســت« در نظر گرفته اند 
برای بســیاری از تماشاگران این فیلم 
عجیب به نظر می رســد. چراکه این 
فیلم بدون هیچ تردیدی یکی از بهترین 
فیلم های جنگی غیرانگلیســی تاریخ 
سینما است. »زندگی زیباست« توسط 
کارگــردان و بازیگر ایتالیایی، روبرتو 
بنینی، کارگردانی شــده و محصولی 
از سینمای ایتالیا لقب می گیرد. بنینی 
به لطف کارگردانــی و هنرنمایی در 
این فیلم موفق شــد تا جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول مرد آکادمی اســکار 
را دریافت کند. زیبایی تحسین برانگیز 
ایــن فیلم ضدجنــگ آن را به یکی از 
ارزشــمندترین  و  به یادماندنی ترین 
عناوین ســینمای ایتالیا تبدیل کرده 

است.
داســتان فیلم »زندگی زیباست« 
دربــاره مردی یهودی اســت که در 
میانه جنگ جهانی دوم تلاش می کند 
تا بــا رویاپردازی و شــوخ طبعی به 
خانــواده اش یادآوری کند که زندگی 
هنــوز هم ادامــه دارد و انســان باید 
رو به جلــو حرکت کنــد. پیام های 
انسان دوســتانه و تحسین برانگیز این 
فیلم تــا مدت ها در ذهن تماشــاگر 

می ماند.

گروه سینما و تلویزیون - کرونا 
سینما ها را به تعطیلی کشانده و عده ای 
معتقدند دوران سینما به پایان رسیده و 

موبایل جای آن را گرفته است.
با شــیوع بیماری کرونا، اجرای 
قرنطینه های عمومی و تعطیلی مراکز 
فرهنگی، سینما های کشور نیز از رونق 
افتادند و تماشــاگران کمتر به ســراغ 
ســالن های ســینما رفتند. این مسئله 
آســیب های جدی و اجتناب ناپذیری 
را به سینمای ایران وارد کرده است. به 
گفته دبیر و سخنگوی شورای صنفی 
نمایش، سینماداران مبلغی بالغ بر 160 
تــا 200 میلیارد تومان بدهی دارند و از 
طرفی سینما های بدهکار اجازه اکران 

فیلم های جدید را نخواهند داشت.
با این شرایط سینما ها در معرض 
ورشکســتگی قرار گرفته و برخی هم 

تمایل به تغییر کاربری پیدا کرده اند.
حال اگر ســینمای ایــران بعد از 
سال ها تلاش اهالی سینما و رسیدن به 
این جایگاه تعطیل شود، پس از بازگشت 
به شرایط عادی زندگی و پایان بیماری 

کرونا باید از نقطه صفر مســیر خود را 
آغاز کند.امیر قادری، کارشناس و منتقد 
ســینما راه برون رفت از این مشکل را 
تغییر ســاختار سینمای ایران بیان کرد. 
او گفــت: این مدل ســینمای ایران به 
پایان دوران خود رسیده است. ارتباط 
ســینمای ایران با حاکمیت و قشر های 
مختلــف مردم براســاس یکســری 
الگو هایی است که در سی، چهل سال 
گذشــته پایه گذاری شده و این الگو ها 
به سرانجام خود رسیده اند. برای حل 
این مسئله راه حل های کوتاه مدت هم 
وجود دارد، اما مشکل سینمای ایران با 
روش های کوتاه مدت مانند کمک مالی 
مستقیم دولت که تاثیر کوتاه مدت هم 
دارد، حل نمی شود. هر چیزی عمری 
دارد و تا تغییر اساسی و ساختاری رخ 

ندهد، سینما رونق نخواهد گرفت.
قادری چند راهکار برای حل این 
مسئله برشمرد و گفت: اولین راه اکران 
فیلم های خارجی در سینما های کشور 
است که سبب می شود شرایط رقابت 

برای سینمای داخلی فراهم شود.

وی افزود: راه دوم این اســت که 
شــورا های معمول پروانه ساخت که 
صاحبان انحصاری صرف دارند و اکثر 
قوانین هم به نفع این صاحبان اســت، 
منحل شوند. قادری خاطرنشان کرد: راه 
دیگر این است که سود در تولید برداشته 
شود. قدرت اقتصادی به انتخاب مردم و 
گیشه برگردد و مردم خودشان انتخاب 
کنند که چه فیلمی با چه شرایطی اکران 
شود. راه دیگر این است که سینمای ما 
شفافیت مالی پیدا کند و هزینه و فایده 
فیلم ها مشــخص شود. وی با تاکید بر 
اهمیت این تغییرات گفت: نقطه پایان 
این مدل سینما گذاشته شده است. این 
تغییرات ساختاری باید رخ دهد، مگر 
اینکه بخواهیم ســینما نداشته باشیم. 
آنگاه حق مردم برای داشتن سینما چه 

می شود؟
در ایــن میان برخــی از صاحب 
نظران و کارشناســان سینما بر این باور 
هستند که دوران تماشای فیلم در سینما 
و به صورت دسته جمعی به پایان آمده 
است و اهالی سینما باید از طریق فضای 

مجازی و پلتفرم های جدید فیلم های 
خود را به مخاطبان عرضه کنند. احمد 
طالبی نژاد، کارگردان و منتقد سینما ، در 
خصوص شرایطی که کرونا برای سینما 
ایجاد کرده است، گفت: این یک مشکل 
جهانی است و محدود به سینمای ایران 
هم نمی شــود. جهان امروز به دو دوره 
قبل و بعد از کرونا تقسیم می شود؛ بعد 
از کرونا چیز های زیادی تغییر خواهد 
کرد و ســینما هم از این قاعده مستثنی 
نیست. او همچنین با توجه به اهمیت 
فضای مجــازی در زندگی مردم ادامه 
داد: مردم امروز در فضای مجازی مجله 
و روزنامه ها را بررسی می کنند. فیلم را 
هم ترجیح می دهند در فضای مجازی 
ببینند. باید با این مسئله کنار آمد. هیچ 
پولی هم نمی تواند این خسارت وارد 
شده به ســینما را جبران کند. سینما ها 
به دوران قبل خود باز نخواهند گشت. 
بعد از اینکه بدهکاری ها هم داده شد، 
مردم دیگر به ســراغ سالن های سینما 
نخواهند رفــت. روزگار و شــرایط 
اجتماعی در جهان تغییر کرده اســت 

و الان تلفن همراه در دســت هر کسی 
است. یک روز مردم به سینما می رفتند 
حال تلفن همراه به دست دارند. سینما 
دارد تغییــر ماهیت می دهد. این منتقد 
درباره بازگشــت مردم به سالن سینما 
گفت: از نظر من ســالن های ســینما 
کم کم متروکه خواهند شــد. می توان 
پردیس های کوچک ســاخت، اما نه 
فیلم های ما مردم را به سمت سالن های 
سینما خواهد کشاند و نه جیب و روحیه 
مردم توان این کار را دارد با شرایطی که 
بیماری کرونا ایجاد کرده اســت، مردم 
ترجیح می دهند صبر کنند و فیلم ها را با 
ســی دی در منزل و با امنیت و سلامت 
بیشتر ببینند. تجربه تمدن بشری نشان 
داده همــواره صنایع و تکنولوزی های 
که توســط بشر شکل می گیرند دارای 
یک دوره اوج و یک دوره پایان هستند. 
همواره بسیاری از مشاغل با آمدن برخی 
صنایع از زندگی بشر خداحافظی کردند 
و به موزه ها رفتند اگر چه در این مسیر 
مقاومت های زیادی صورت گرفت، اما 
به ناچار تسلیم شرایط شدند. برای مثال 

آمدن خودرو به زندگی بشر و استفاده 
از آن بــرای جا به جایــی آژانس های 
مســافربری را شــکل داد، اما با رشد 
تکنولوزی و آمدن تاکسی های اینترنتی 
علی رغم همه  مقاومتی که داشتند ناچار 
بــه واگذاری میدان بــه رقیب قوی تر 
شدند. درمورد سینما هم پیش از آمدن 
کرونــا نمایش های اینترنتی آن ها را در 
سراشیبی پایان قرار داده بود که با آمدن 
کرونا حرکت آن ها در این سراشــیبی 
ســرعت گرفته است. با توجه به اینکه 
تماشــای فیلم در ســالن های سینما 
ویژگی هایــی دارد کــه هرگز نمایش 
اینترنتی نمی توانــد جای آن را بگیرد، 
ضروری است که اهالی سینما از مقایسه 
آن بــا برخی تکنولوزی ها که ســبب 
حذف برخی مشاغل شدند بپرهیزند 
و با دقت نظر به اینکه تماشــای فیلم از 
طریق موبایل نمی تواند همان حسی را 
به مخاطب القا کند که در سالن سینما به 
تماشــای فیلم می نشیند به دنبال چاره 
اندیشی برای زنده کردن این پیکره نیمه 

جان سینما باشند.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
جشــنواره بایکال روســیه »درخت 
گــردو« را به عنــوان بهترین فیلم بلند 
داســتانی خــود برگزید.جشــنواره 
بین المللــی فیلم بایکال 2021 درخت 
گردو ســاخته محمدحسین مهدویان 
را به عنوان بهترین فیلم بلند داســتانی 
خــود برگزید. این فیلــم که یکی از 3 
فیلم رقیب در بخش بهترین فیلم بلند 

داســتانی بود، موفق شد جایزه موسوم 
بــه لئونید گایدی را از آن خود کند. در 
این دوره آخرین نفس ها ســاخته فراز 
فداییان نیز یکــی از ۷ فیلم بخش آثار 
مســتند را تشکیل داده بود که جایزه را 
به مستند »جزیره بورومسکی« ساخته 
اولگا استفانووا محصول 2020 واگذار 
کرد.در بخش انیمیشن نیز فیلم کلمات 
روی تپه محصول روسیه ساخته والنتین 

تلگین به عنوان بهترین انیمیشن انتخاب 
شد.امســال در فهرست نهایی بخش 
رقابتــی در مجموع 3۹ فیلم مســتند، 
علمی، بلند داستانی، انیمیشن و فولدوم 
حضور داشتند که از 11 کشور مختلف 
انتخاب شــده بودند. روســیه، سوئد، 
آلمان، کانادا، ایران، آرژانتین، استرالیا، 
لستو، آفریقای جنوبی و ایتالیا از جمله 
شرکت کنندگان در این دوره بودند. این 
فیلم ها از میان 186 فیلم انتخاب شدند 
که ۷ مستند، ۵ فیلم علمی، 3 فیلم بلند 
و 12 فیلم انیمیشن را دربرگرفته بودند. 
امسال بیســتمین دوره جشنواره 
بین المللــی فیلم بایکال بــا تمرکز بر 
موضوع »مردم و محیط زیســت« از 8 
تا 12 سپتامبر برگزار شد. درخت گردو 
با بازی پیمان معادی، مینا ساداتی، مینو 
شــریفی و مهران مدیــری تصویرگر 
داســتانی واقعــی از فاجعــه بمباران 

شیمیایی سردشت است.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
تصویربرداری ســریال »تب و تاب« 
بــه کارگردانی داریــوش مختاری و 
تهیه کنندگی مهدی شفیعی که چندی 
پیش در تهران آغاز شــده بود، با ضبط 
صحنه های داخلی و خارجی ادامه دارد.

تاکنون فرشته سرابندی، حدیث 
نیکــرو، مهری آل آقــا، ریحانه رضی، 
فهیمه مومنی، خیام وقار و عطا عمرانی 
جلوی دوربین رفتند و در روزهای آتی 
بازیگران جدید به گروه بازیگران اضافه 

خواهد شد.
تصویربــرداری ســریال »تب و 
تاب« از 21 شــهریورماه آغاز شد. این 
ســریال با موضوع خانــواده ایرانی و 
توجه به ســبک زندگی در 2۵ قسمت 
آماده می شود. در این سریال بازیگرانی 
همچــون: محمود پاک نیت، فرشــته 
ســرابندی، حدیث نیکرو، خیام وقار، 
عطا عمرانی، نســرین مرادی، فهیمه 

مومنی، ریحانه رضی، افســانه ناصری 
و... به ایفای نقش می پردازند.

تعدادی از عوامل اصلی ســریال 
عبارتنــد از: نویســنده و کارگردان: 
داریوش مختــاری، تهیه کننده: مهدی 
شفیعی، مدیر فیلمبرداری: علی محمد 
قاسمی، مدیر تولید: میلاد لکی، مدیر 
صدابرداری: علیرضا نوین نژاد، طراح 
صحنه و لباس: پیام حسین سوری، طراح 

چهره پردازی: علیرضا خورشــیدی، 
برنامه ریز: چاوش هنرآموز، دســتیار 
اول کارگــردان: حمید وطن پرســت. 
ســریال »تب و تــاب« در گروه فیلم و 
ســریال شبکه دو سیما تولید می شود. 
نویسندگی سریال پر مخاطب »اغما« و 
کارگردانی فیلم تلویزیونی »دل شوره« 
از آثار مهم داریوش مختاری کارگردان 

مجموعه »تب و  تاب« است.

بهترین فیلم های جنگی غیرانگلیسی که باید تماشا کنید

کرونا؛ پایان عصر سینما یا چاره جویی با حذف شوراهای نمایش و رقابتی کردن سینما

تصویربرداری سریال »تب وتاب« در تهران ادامه دارد»درخت گردو«؛ بهترین فیلم جشنواره بایکال

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد ۱۰۹                                      تلفن مرکز: 444۶۱۱۵۱-۰۷۶                                     تلفن همراه: ۰۹۱2-۷۰۵۷۱۷3

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

 رسانه ملی به نوعی افکار عمومی را هدایت می کند، باید دست به تولید سریال های متعددی در 
این حوزه بزند؛ اما نکته بسیار مهمی که وجود دارد این است که برخی تماشاگران و به خصوص 
برخی مسئولین با تماشای این گونه سریال ها فکر می کنند در سریال به آن ها اشاره شده است.
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